
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             Αθήνα,  10-3- 2011 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ
Δ Ι Ο Ι Κ Η Σ Η                                                                                                   Αριθ. διακ. 11057
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ : Δ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ  : Δ3΄ ΕΠΙΜ. ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΩΝ
Πληροφ.   : Δ. Οικονομίδη
Τηλ.          : 2131519254
Fax           : 210- 3845685

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΟΓΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ:  ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ  ΤΙΜΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Οι διατάξεις του Ν.4169/61 (ΦΕΚ 81/Α/18-5-61) περί Γεωργικών Κοινωνικών Ασφαλίσεων.
1.2. Οι διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών 

του Κράτους και άλλες διατάξεις».
1.3. Οι διατάξεις του Ν. 2238/94 (ΦΕΚ 151/Α/94) σχετικά με την παρακράτηση φόρου εισοδήματος.
1.4. Οι διατάξεις του Ν. 2556/97 (ΦΕΚ 270/Α/24-12-97).
1.5. Τις διατάξεις του αρ. 68 του Ν.3863/15-7-2010.
1.6. Οι διατάξεις του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/07) Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου.
1.7. Την αρ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.
1.8. Την αρ. 104/2011 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με α/α 104 στο Βιβλίο  

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.
1.9. Την αρ. 1318/2/2-3-2011 απόφαση του Δ.Σ. του ΟΓΑ.

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

• Πρόχειρο  διαγωνισμό  με  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαμηλότερη  τιμή  για  την  ανάθεση  εργασιών 
καθαρισμού των γραφείων του Π.Υ. ΟΓΑ Κρήτης, στο Ηράκλειο (οδός, Αρχ. Μακαρίου και Φαϊτάκη 
2), συνολικής επιφάνειας  959 τ.μ. για έξι (6) μήνες.

• Η προϋπολογισμένη δαπάνη για την ανωτέρω ανάθεση ανέρχεται στο ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000 €) πλέον Φ.Π.Α..

Οι προσφορές θα κατατεθούν σφραγισμένες στο Π.Υ. ΟΓΑ Κρήτης στο Ηράκλειο (οδός Αρχ. Μακαρίου και  
Φαϊτάκη 2, τηλ: 2813407230, 2813407218) μέχρι την Τρίτη 15-3-2011 ώρα 13:00 μ.μ.
Ο διαγωνισμός θα γίνει την Πέμπτη 17.3.2011 ώρα 10.00 π.μ.

                                                                                                                  Ε.Δ.
                                                                                           Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ

                                                                                                   Βασ. Κωνσταντακόπουλος

Ακριβές Αντίγραφο
Αθήνα 10/3/2011 
Για τον Κλάδο Δ΄

Αγγ. Παπαδόγιαννη

1



ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
1.1. Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα.
1.2. Οι προσφορές πρέπει να είναι δακτυλογραφημένες, καθαρογραμμένες και μονογραμμένες κατά φύλλο 

από τον διαγωνιζόμενο.
1.3. Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν σε δύο (2) αντίγραφα που θα τεθούν μέσα σε φάκελο προσφοράς 

σφραγισμένο. Σε ένα από τα δύο αντίγραφα και σε κάθε σελίδα αυτού, που θα είναι μονογραμμένη, θα  
γράφεται η λήξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και αυτό θα είναι επικρατέστερο του άλλου αντιτύπου, σε περίπτωση 
διαφοράς μεταξύ τους. Η αρίθμηση των σελίδων είναι υποχρεωτική.

Στο  φάκελο  της  προσφοράς  των  ενδιαφερόμενων  αναδόχων  πρέπει  να  αναγράφονται  ευκρινώς  οι 
ενδείξεις:

α) η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα
β) ο πλήρης τίτλος της υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό
γ) ο αριθμός της προκήρυξης
δ) τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα

Ο φάκελος κάθε προσφοράς θα περιλαμβάνει:

α)  Υπεύθυνη  δήλωση  της  παρ.  4  του  άρθ.  8  του  ν.1599/1986  (Α/75),  όπως  εκάστοτε  ισχύει,  με 
θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην οποία να αναγράφονται τα εξής:
1. Τα στοιχεία του διαγωνισμού ή διαδικασία ανάθεσης στον οποίο συμμετέχουν.
2. Ότι αποδέχονται τους όρους της προκήρυξης.
3. Ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές και ασφαλιστικές υποχρεώσεις τους.

β) φάκελο με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα περιέχει την τεχνική προσφορά, που 
θα συνταχθεί σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

γ)  φάκελο  προσφορά  με  την  ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΠΡΟΣΦΟΡΑ»,  ο  οποίος  θα  περιέχει  την 
οικονομική προσφορά που θα συνταχθεί σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης.

2. ΙΣΧΥΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους αναδόχους για τρεις (3) μήνες από την επόμενη 
μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής τους.
Προσφορά που ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

3.   ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
     Εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

4. ΣΥΜΒΑΣΗ
4.1. Ο υποψήφιος  ανάδοχος που θα αναδειχθεί μειοδότης, θα υπογράψει τη σχετική σύμβαση.

4.2.  Ο ανάδοχος στον οποίο κατακυρώνεται  η ανάθεση είναι  υποχρεωμένος να προσέλθει  σε δέκα (10) 
ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης να υπογράψει σχετική σύμβαση.

5. ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
     Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες  από την υπογραφή της.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Η ανάθεση θα περιλαμβάνει τις εξής εργασίες:
• Καθημερινό καθαρισμό των γραφείων (ξεσκόνισμα επιφανειών, σκούπισμα, σφουγγάρισμα κ.λ.π.), 
• Καθημερινό καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων,
• Καθημερινό καθαρισμό W.C. και απολύμανση,

2



• Καθαρισμό των υαλοπινάκων του Υποκαταστήματος και των κουφωμάτων μέσα, έξω δύο (2) φορές το 
μήνα,

• Καθαρισμό της αποθήκης μία φορά το μήνα.

Τα  μηχανήματα  καθαρισμού,  οι  σάκοι  απορριμμάτων  και  τα  απορρυπαντικά  θα  διατίθενται  από  τον 
ανάδοχο, που θα αναλάβει τον καθαρισμό.

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

1. ΤΙΜΗ: Θα δοθεί αναλυτική τιμή για κάθε μήνα σε ΕΥΡΩ και συνολική τιμή για έξι (6) μήνες 
σε ΕΥΡΩ ως εξής:

          1. Τιμή με κρατήσεις χωρίς Φ.Π.Α.
          2. Ο Φ.Π.Α. που επιβαρύνει την τιμή. 
          3. Συνολική τιμή
         Η κατακύρωση θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07.

2. ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ:
Στις τιμές θα περιλαμβάνονται, κρατήσεις 3% υπέρ Μ.Τ.Π.Υ., καθώς και του αναλογούντος επ΄ 
αυτών χαρτοσήμου οι οποίες βαρύνουν τον ανάδοχο.

3. ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ:
Θα γίνεται μηνιαία μετά από βεβαίωση της αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβών του Π.Υ. ΟΓΑ 
Κρήτης.
Για  την  πληρωμή  θα  προσκομίζονται  τα  προβλεπόμενα  από  την  ισχύουσα  νομοθεσία 
απαραίτητα δικαιολογητικά και τα παραστατικά πληρωμής.

4. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:
      Κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού είναι η χαμηλότερη τιμή.

1. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Προς τον ΟΓΑ
Τμήμα Δ3 Επιμελητείας κ΄ Δαπανών

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Η ανάθεση θα περιλαμβάνει τις εξής εργασίες:

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΗ
ΟΓΑ

ΑΠΑΝΤΗΣΗ
ΑΝΑΔΟΧΟΥ

1 Καθαρισμός γραφείων Καθημερινός
2 Καθαρισμός των κοινοχρήστων 

χώρων
Καθημερινός

3 Καθαρισμός WC και απολύμανση Καθημερινός
4 Καθαρισμός των υαλοπινάκων και 

κουφωμάτων μέσα- έξω
Δύο (2) φορές το μήνα

5 Καθαρισμός του υπογείου Μία (1) φορά το μήνα
6 Τα μηχανήματα καθαρισμού, οι 

σάκοι απορριμμάτων, 
Απορρυπαντικά

Θα διατίθενται από τον 
ανάδοχο

                                                                                                        Ημερομηνία

                                                                                                Υπογραφή- Σφραγίδα
                                                                                                           εταιρείας

3



2. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Προς τον ΟΓΑ
Τμήμα Δ3 Επιμελητείας κ΄ Δαπανών

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ
ΤΙΜΕΣ

ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΓΙΑ ΕΞΙ (6) ΜΗΝΕΣ

Τιμή με κρατήσεις 
χωρίς ΦΠΑ
ΦΠΑ
Τιμή συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

                                                                                                               Ημερομηνία

                                                                                                       Υπογραφή- Σφραγίδα
                                                                                                                   εταιρείας

4


